
GAZETA LWOWSKA.
W  Poniedziałek io .  Stycznia 1826.

WIADOMOŚCI KRAIOWE.
— ■ Z  B ochn i d. 27. Grudnia r. z. ——
Publiczność miasta tuleyszego była w  dniu 

dzisieyszyin naocznym świadkiem uroczystości 
*e wszeclnniar wzruszaiącey i przyieinney. W J X . 
Kanonih Kerrinann Reissm iiller, Doktor S. T eolo
gii , wyrokiem Nayiaśnieyszego Monarchy i stwier
dzeniem Zwierzchności duchow ney, obrany na 
Proboszcza Infułata głów nego parafialnego kościo
ła w mieście Gorycyi w  Styryi, był w  kościele pa
rafialnym, tymczasowie katedralnym od  JW . J X . 
Grzegorza Tomasza Biskupa naszego, na tę god
ność poświęcony. —  Zacni i szanowni urzędnicy 
C. K. cyrkularni i solni, i  król. Magistratu , na ich 
czele J W . Baron de Baum Radca Nadwor
ny , Starosta Cyrkularny i Kawaler orderu S. Szcze
pana , otworzyli z Rezydencyi biskupiey wiazd do 
kościoła, za któremi się wyższe Duchowieństwo 
do Świątyni udało. P o odczytaniu upoważnień i 
instrumentów przez J X . W alentego Iłostkowicza, 
Doktora T e o ło g i, Kanclerza konsystorza Tynieckie
go , nastąpiło pomienione, wieloznaczne i  wyso
kie poświęcenie, w  duchu przepisów Kościoła Bo
dego. Podczas OfFertorium nieśli Ces. Król. 
Komissarze Cyrkularni Wolfram i Rupp; Kasyier 
cyrkularny Fritze, i urzędnik solny Prokopowich 
z dwoma Kapłanami godła o fiar, chleb , wino i 
świece. —  W  czasie hymnu S. Ambrożego ode- 
brał Jud pobożnie zgromadzony w  Świątyni od 
Poważnego Infułata .błogosławieństwo, w  unie
sieniu , którego iedynie w  Religii św iętey, i iey 
wspaniałych obrzędach szukać trzeba. — • Po od
prawionym obrzędzie zaprosił JW . X . Biskup 
wszystkich wyższych urzędników i duchowieństwo 
nayuprzeymiey na obiad i zabawę wieczorną, 
*?cm się uroczystość zakończyła.

—  Z  W iednia d. 3 l .  G rudnia . —  
skutek nay wyższego patentu z d. 21. Mnr- 

ca 1818 przedsięwzięte będzie w  d. 3 . Stycznia 
102o o godzinie lo tey  rano przed południem 
Gzydzieste siódme losowanie dawnego w pienią- 

zach papierowych procentowego długu Stanu, 
u  Przeznaczonćy do tego sali w klasztorze fran-
C i s y l t  » 1 -  > o -^^an-ow przy ulicy zwaney Singerstrasse.

Innych cztery losowań, które w  skutek tego

)C

naywyższego patentu, maią być w  roku 1825 
przedsięwzięte, przypadną w  d. 1. Marca, 1. Czerw
ca 1. Sierpnia i 2 Listopada.

Ponieważ X X X . artykuł aktu o żaghidze 
na E lb ie , zawartego w  Dreźnie w  d. 23 . Czerwca 
1821 , przepisał, iż się w  pewnych czasach po
winna zbierać Koinmissyia rewizyyna , aby się o 
zupełnem zachowaniu wspomnioney KonwenCyi 
przekonała, punkt połączenia się między Państwami 
nadbrzeżnemi utworzyła, usunęła powody do zaża
leń , i naradziła się nad sposobami i śro-dkami, które 
w edług nowszego doświadczenia mogłyby ułat
wiać handel i  że g lu g ę , zatem za wspólnem poro
zumieniem się Państw, których kraie Elba w  swym 
biegu przerzyna, lub dzieli, zebrała się w  ciągu 
tego roku pierwsza Komissyia rewizyyna w  Ham
burgu-.

Na pełnomocnych Kom.ssarzy przy tey Ko- 
missyi rewizyyney mianował N. Cesarz Jegomość 
swego rzeczywistego Radcę gnbernialnego i D e
putata nieustuiącego W ydziału Stanowego w  Kró
lestwie Czeskim Jana W acław a Kawalera Bóhma, 
ozdobionego C. K. cywilnym krzyżem honoro
wym i Kawalera orderu Toskańskiego S. Józefa , 
tudzież swego Radcę Jeneralnego Ronzula, Jó
zefa Eichlioff.

Król Jegomość Pruski swego faynego Radcę 
Rządowego , Karola Krystyiana Mauve, Kawalera 
orderu orła czerwonego trzeciey klassy.

Król Jegomość Sąski, taynego Radcę Skar
bowego Gintera Biinau, Kawalera król. Saskiego or^ 
dern cywilney zasługi i Ces. austr. orderu Leopoldą.,

Król W . Brytanii iako Król Hanowerski lay- 
nego Radpę Legacyi, Jana Fryderyka Alberta Du- 
ve, Kawalera oderu G w elfów , Ministra Prezyden
ta w miastach wolnych anzeatyckich, Jene
ralnego Konzuln w Hamburgu , i swego Radcę 
Rządowego , W ilhelma Filipa Rudolfa Rninann ?■

Kroi JegomośćDuńskf^iako X iąźę Holsztyń
ski, Szleswigski, Launeburgski, iakoteż Olden- 
burgski, taynego Radcę L egacyi, Jana Jerzego 
R is t, Kawalera orderu Danebrog.

.* . Jego królew. Mość W . Xi.rźę Meklenbnrg- 
sko - Szweryński, rzeczywistego taynego Radcę ka
mery Joachima, Krystyana Sleinfelua, Kawalera Ces. 
aust. orderu Leopolda, król. Hannowerskiego Gweł-



fó w  i szwedzkiego gwiazdy pułnocney i orderu 
W aza.

Pnnuiący Arcy-Xiążę Anhallsko-Bernburgski 
król. Saskiego taynego Radcę Gintera Bum u i t. d.
. Panuiący X iążę Anhaltsko - lloetyński Rad

cę kamery Augusta Ludwika Behra.
Panuiący X iążę Anhaltsko - Dessauski król.

' Sask. tay. Radcę Gintera Bunau i  t. d . ;
a Senat wolnego anzeatyckiego miasta Ham

burga, Senatora, Rrystyiana Mikołaia Pebm oelle- 
r a , którzy po wymienieniu sw ych , w  należytey 
fermie sporządzonych pełnomocnictw, zgodzili się 
na następuiące, uzupełniające przepisy aktu że
glugi na Elbie.

D o Artykułu 8. 
l .  Tabella wagi należąca do artykułu 8. 

aktu żeglugi na E lbie iest w  tym sposobie po
prawioną , iak takowa załączona iest sub Litt. A. 
(patrz dzieńn. urzędo.) do iedynego użycia.

D o Alty. 9.
(1. 2. Tabella załączona do Artykułu 9. ak

tu żeglugi na Elbie sub. N . 2. z  którey okazy
w ał się odstępowy podział ustaw taryfy, uzupełnio
na iest w  dodatku Litt. B . ( patrz dzień, tirzęd.).

D o  Arty. 9.
3 . Transito idące okręty mogą na pierw

szym urzędzie poborowym złożyć należytość za 
wszystkę przestrzeń każdegoPaństwa nadbrzeżnego.

Do Arty. to.
$. 4 - Artykuł lo ty  aktu E lby iest odmie

niony iak naslępuie :
Na czwartą część cła E lby następuiące arty

kuły będą ocenione: kow adła, kotw ice, popiół 
(  niewyługowany) , piwo ( wyjąwszy obce ) ; ołów, 
kruszec ołowiany, fasola, bołus, bomby, szcze
cina (św ińska), drót (żelazny) blacha żelazna 
bez różnicy, żelazo (lane) g ro ch , kruszec, ptac
two , ięczmień, szkło bez różnicy, żó łć  do szkła, 
krupy j grys i kasza różnego rodzaiu, towary 
z  żelaza lanego, ( grube) ; owies , proso , w ęgle 
z  drzew a, koniuszki z  rogów i płyty rogowe ( nie
wyrobione ) działa, sadza, dębów ki, żyto , kre
da biała , czarna , czerwona ; kmin , kule ( żelaz
n e ) ,  law ety, soczew ica, kora gari«rrska, mar
mur (su ro w y )  mąka różnego rodzaiu, krusz
cowa ruda, wody mineralne , m oździerze, ( bo
mby ) pozostałki m enniczne, gwoździe żelaz
n e , ( la n e );  okra, makuchy, smoła, płyty mar
murowe i tym podobne, rogi bydlęce i  n ogi, 
kamień czerw ony, nasienia różnego rodzaiu, ia- 
koto : anyżu , kopru , konopi i rzepaku i t. p. Sol 
( kuchenna) morska i kamienna , kapusta kwaśna , 
kamień do szlufowania lub wecowania (c ie n k i)  
orkisz, żelazo w sztabach (k u te ) , żyw ica , try- 
p e l , iałowiec , pszenica , wyka.

(D okoń czen ie nastąpi.)

W IA D O M O Ś C I ZA G R A N IC Z N E . 

łliszpaniia.
W  Eskuryialu wyszedł w d. i o. Grudnia 

zwyczayny rozkaz o zmianie pobytu D w oru , z u- 
wiadomieniein , że Królestwo Ich Mość z rodzi
ną sw oią, wraz z  X ięciem  Maxyintlianem Saskim, 
udadzą się w  d. l 3 . t. m. do Madrytu i w  połud
nie tamże wiazd odprawią. TakowynaStąpi przez 
bramę Vincens i od tey bramy aż do klasztoru 
N . Panny . A tochskiey, gdzie Król wysiądzie 
dla słuchania T e  D euin , ma tworzyć ulicę i 3ooo 
lu d zi, woysko które przy tey sposobności w y
stąpić ma, składać będą : pułk Szwaycarski, pierw
szy pułk liniiowy francuzki, 5ooo ludzi gwardyy 
franCuzkich, trzy niezupełne pułki milicyi pro- 
wincyyney i 25oo król. ochotników.

Pokazuie się, że .wiadomość o przywróce
niu Jnkwizycyi była wieścią fałszywą.

B yły naczelnik polityczny M adrytu, San 
Martin iest aresztowany i w  więzieniu stolicy o- 
sadzony.

Dziennik Barceloński z  d. 5 . Grudnia ogła
sza , iż  Rząd francuzki przychylniąc się do w ez
wania gabinetu Hiszpańskiego , rozkazał Dowód- 
coijj swych eskader, bronić hiszpańskiey bandery 
p rz e c iw k o  napadom Algierczyków , i  okręty ku
pieckie przybyłe z Ameryki o stoiące w  Mahoń 
przeprowadzić do Kadyxu. Dowódca francuzki 
w  Kadyxie miał się z" W ładzami tamecznemi u- 
łożyć względem  środków, aby przybywające z m o 
rzą okręty nie odbywały w ięcey kwarantany w  Ma
hoń i przezto nie wystawiały się na napady roz- 
bóyników morskich. Równie D ow ódcy francuz- 
kich eskader otrzymali zalecenie czuwać nad tern, 
aby rewolucyioniści nie lądowali na brzegach hisz- . 
pańskich, a gdyby się coś podobnego zdarzyło, 
maią przeciwko nim ńżyć broni.

W  skutek rozkazu, aby wszyscy roialistycz- 
ni ochotnicy do końca Grudnia ubrani i uzbro- 
ieni b y li, a Municypalności na wydatki w  tey 
mierze użyły swych dochodów, przybyło wiele 
Alkadów, do Madrytu dla zakupienia potrzebnych 
rzeczy. Mundury i uzbroienie dla gwardyy kró
lewskich prowadzono z  Francyi.

X iążę  Maxymilian Saski, przeieźdżaiąc prze* 
W aladolidę oznaczył tamże pobyt swóy rysem 
slachetney ludzkości. Pew ien nieszczęśliwy na 
śmierć skazany, miał być dnia następuiącegO tra' 
eon y; Je^o król. Mość wypytawszy się o rodzaj1 
przewinienia, wysłał natychmiast gońca do Kr<5' 
l a , i otrzymał przebaczenie winnemu.

W ielka Brytaniia i Irlandyia.

Rada Gabinetowa, która w  d. 16. Grudm* 
miała się zeb rać,'n ie  przyszła do skutku, ponh’



15 —,
waż Hrabia Livcrpool udał się do W indsor dla 
zasiągnidiia rozkazów Króla, lecz w  d. 17. Gru
dnia odprawiono znowu Radę Gabinetową W pałacu 
Spraw W ew nętrznych, która trwała do godziny 
6 wieczorem.

Lord Strangford , Król: Angielski P oseł przy 
W . Porcie Otomańshiey, przybył do Londynu w 
d. 17. Grudnia.

Z Gibraltaru donoszą, że  wszystkie zbiegi 
Hiszpańskie bez wyjątku opuścić musieli tę twier
dzę , oprócz uwięzionych za d łu g i, którzy z tego 
przypadku cieszą się i  przypisuią to po części do
broci swych w ierzycieli; między tyini są byli 
Członkowie K ortezów : Diaz Morales i  Romero 
Alpuente. —  W  Tangerze przebywa znany M o
reno Guerra.

Niesłusznie tw ierdzono, że  bank nie cbce 
właścicielom przez Fauntleroya za fałszywemi peł
nomocnictwami podniesionych pieniędzy wynagro
dzić. Chce ón ty lk o , ponieważ te pieniądze 
wpłynęły do handlu Marsh - Stracey i Kompanii, 
aby wspomnieni właściciele o przypadaiącą w  mas- 
sie tychże dywidendą upomnieli się i  bankowi 
przyznali.

Towarzystwo Katolików w  Irlandyi, które 
iak wiadomo ma za cel Oswobodzeuie Katolików, 
tyle odbiera w  tym celu poiedyńczych składek, 
iż na tydzień wydać może 1,000 fun t. sz t.

W  Dzienniku Paryzkim : Gwiazda,  czytamy 
następuiący artykuł: »Mówią o utworzeniu zwią
zku Katolickiego w Londynie , który z owym w  
Dublinie ma utrzymywać listow anie, aby w  zu- 
petnein porozumieniu wszystko czyn ić, co tylko 
trzeba będzie , dla otrzymania od Parlamentu ęman- 
cypacyi 8 milionów ludzi, tak Irlandczyków-, iak 
Anglików. W  prowincyi Irlandzkiey Ulstcr iest 
tylko 680,8o3 Protestantów, liczba Katolików 
wynosi tam i ,54 i ,o 38. Protestanci teyżeprow in
cy i, którzy *w roku 1733 tak się mieli do Kato
lików , iak dwa do ied n ego , maią się teraz do 
ttw h, iak i  do 2 1/2. D w oie tylko iest Hrabstw 
Irlandzkich, gdzie licznieysi są Protestanci iak 
Katolicy, wreszcie w Irlandyi iest tylko 302,884 
Protestantów. T w ierdzą, że  wszystkie grunta 1 
prawie wszystkie bogactwa Irlandyi są w rękach 
Protestantów; iednak Dzienniki Angielskie dow io
dły 1 iż to po większey części iest fałszem. Pra
wdą iest zaś, że  naywiększe dobra posiadają P ro
testanci , ale obciążeni są licznemi hypolekami, 
a t® po większey części należą Katolikom. Pra
n ie  cały handel Irlandzki iest w  ich ręku. Sło
wem , można ztąd w nieść, iż  w  kilku latach Ka
tolicy będą prawie wyłącznymi właścicielami ziemi.«

I teraz, iak i pierwey podczas wielkich burz, 
*

uważano, że w ęgorze w  wodach wewnątrz kraiu 
położonych, bardzo były niespokoyne i  tłumem 
chowały się w  swe kryiówki.

Składki dla okolic południowych Niemiec 
zniszczonych przez p ow odzie wynosiły do d. u .  
Grudnia 3 i 23 funtów szterl., z których P. Roth- 
schild zabrał 16 2 6 , a inne wydziały 1497 funtów.

Gazety Quebekskie (w Kanadzie) z d. tyg o  
Listopada donoszą, że  naczelnik H uronów, Mi- 
kolay W icenty Tsawofjuenhonhi, w  towarzystwie 
czterech członków swey Rady wsiadł na okręt 
dla zwiedzenia Anglii.

F r a n c y ia .

Dostrzegacz Austryiacki z  dnia lg o  Stycznia 
zaw iera:

»Przez nadzwyczayną sposobność odebra
liśmy z Paryża M o w ę, którą Król w d. 22. Gru
dnia zagaił posiedzenie .Izb na rok 1825. T a
kowa brzmi w  sposobie nąstępuiącym:

»Mości Panowie I Pierwszą potrzebą serca 
M oiego iest przemówić o M oiey i W Panów  bo
leści. Utraciliśmy mądrego i dobrego Króla, któ
rego rodzina czule kochała, Lud iego czcił i wszy
stkie obce Rżądy czciły i poważały.*

»Sława iego Rządu nigdy nie zaginie ; nie 
ty lk o , że  przywrócił Tron przodków sw oich; lecz 
ugruntował go instytuęyiami, które iednaiąc .i łą
cząc teraźnieyszość z  przeszłością powróciły Fran- 
cyi spokoyność i szczęście.*

»Całego Narodu czuły udział obiawiony w  
ostatnich. chwilach życia Króla,.M oiego Brata, b ył 
naysłodszą dla Mnie pociechą, i rzetelnie powie
dzieć m ogę, iż  teinuto icdynie udziałowi winien 
iestem, że mogłem się zupełnie cieszyć Z zaufania, 
iakie Mi przy .wstąpieniu na Tron okazywano.* 

»Mości Panowie 1 Zaufanie ło , nie powinno 
być zawiedzonem. Znane są M i obowiązki Króla ; 
atoli wsparty na miłości do Ludu M oiego., spo
dziewam się przy pomocy B ożey mieć odwagę i 
siłę do wykonania onych należycie.«

»Z radością oznaymiam W Panom , że  sposób 
myślenia zagranicznych Rządów nie popadł od-, 
mianie, i nie mam żadney wątpliwości o ntrzy - 
manie przyiaźnych stosunków istnieiących między 
temiż a Mną. Duch iedności i mądrości ie oży- 
wiaiący iest dla ludów naymocnieyszą rękoymii?, 
iaką miały przeciwko powrotowi złego  , które ich 
tak długo trapiło.* *

uNiczego nie zaniedbam do utrzymania tey 
błogiey zgody i  pokoiu, który iest oneyźe owo
cem. W  tym zamiarze zezw oliłem , aby ieszcze 
dłużey pozostała w  Hiszpana część woyska, zo
stawionego tainże przez M oięgo Syna, którego 
iako Francuz i  Oyciec godnym chwały nazwać



mogę. Konwencyia niedawno zawarta oznaczyła 
warunki tych czasowych środków w  sposobie do
godnym interesom obiedwóch Monarchiy.«

^Bezpieczeństwo ugruntowane, iakiego nam 
nasze zewnętrzne stosunki nadaią, ułatwi nam 
rozwinienie wewnętrzney pomyślności.. Mości Pa
nowie ! W spierać będę ten zbawienny tok rzeczy 
i każę następnie przełożyć W Panom ulepszenia , 
iakich wyinagaią nayświętsze sprawy Religii i waż
ne gałęzie naszego ustawodawstwa.«

»Zmarły K ró l, Brat M ó y , miał wielką po
ciechę w  tern, iż przygotowywał środki do za- 
goienia ostatnich ran rewolucyi. Nadeszła^ chwila 
wykonania tych mądrych plan ów , które On uło
żył. Nasz stan Sbarhowy dozwoli wykonać ten 
w ielki czyn sprawiedliwości i polityki bez powięk
szenia nakładów, bez szkodzenia kredytowi i bez 
zinnieyszenia funduszu przeznaczonego na opędze
nie różnych potrzeb Państvva.«

» T e, niespodziewane może rezultaty, winni 
iesteśmy , Mości Panowie, za W aszym współdzia
łaniem zaprowadzonemu porządkowi Skarbu Pań
stwa i pokoiow i, którego używamy. Mocno ie- 
stein zaufany, iż wspierać będziecie zamiary Moie 
i że ten środek wynagrodzenia przyydzie do sku
tku przez zupełną zgodę M oich z  chęciami 
W Panów.«

» C h cę, aby obrzęd M oiey horonacyi nastą
pił po pierwszćm posiedzeniu M oiego Rządu. —  
W Panow ie będziecie obecnymi tey wielkiey uro
czystości. T a m , przed stopniami tego samego 
O łtarzy, gdzie Klodowik przyiął święte namasz
czenie i w obliczu tego, który Ludy i Króle są
d z i, ponowię przysięgę na utrzymanie ustaw Pań
stwa i Konstylucyi przez K róla, Moiego Brata , 
dozw oloney, i ziednanie tymże uszanowania i po
słuszeństwa. Z łożę dzięki Boskiey Opatrzności, 
iż  Mnie łaskawie wybrać raczyła na zagoienie o- 
stalnich cierpień M oiego L u d u , i będę ićy  usil
nie b ła g a ł, aby tćy piękney Francyi, którey, że 
pannię, pysznię s ię , zechciała nieustannie swoiey 
dać opieki.« *

P o ukończoney M owie Królewskiey, przyię- 
tey Z naywiększcmi oklaskami, przypuszczeni zo
stali do złożenia przysięgi po ostatniem posiedze
niu mianowani Parowie i Deputowani. Dnia na- 
stępuiącegp (2 5 . Grudnia) było publiczne Izby 
Deputowanych posiedzenie dla utworzenia tym
czasowych b ió r, sprawdzenia pełnomocnictw no
wo obranych Deputowanych, i mianowania Kan
dydatów' na godność Prezydenta (tymczasowy Pre
zydent iest naystarszy Deputowany , P . Chilhaud 
de la Rigaudie) i Sekretarzów.

fiedabcyia Józefa B  e i

Rozporządzeniem Królew: z d. figo Gru
dnia Jeneralny Prokurator Bellard mianowany iest 
współczłonkiem Koinmissyi rewiduiącey.

Nayprzednieysi mieszkańcy miasta Rheims o- 
fiarowali iednomyślnie na czas Koronacyi wszy
stkie onyin zbywaiące pokoie, bezpłatnie, dla w yż
szych Urzędników Dworu. Hrabia de Gueslin, 
Kwatermistrz K róla , wyiecliał ze wszystkimi na
dwornymi Furyierami do Rheims. M ów ią, że 
Rról opuści Paryż tylko na trzy dni dla obrzędu 
Koronacyi.

Król rozporządzeniem swoim z d. 20. Gru
dnia podwyższa podatek od wprowadzenia obcey 
ordynaryyney wełny ow czey w sposobie następu- 
iącyin: od stu kilogramów surowey wełny płacić 
trzeba 4o franków ; od wymytey na zimno i 00, 
a na gorąco 106. T o ż  samo rozporządzenie prze
znacza nagrody za wywoź materyy wełnianych.

Małżonka Kr: Angielskiego Sekretarza Stanu 
Spraw Zewnętrznych , P . Canninga, ziechata do 
Paryża w d. 22. Grudna.

W  d. 18. Grudnia uwolnioną została Klotilda 
M alversait, zawikłana w sprawę o zabóystwo w  
lasku Wincenskiin. —  Ajent wexlowy Mussart, o 
którym nainieniliśmy, także uwolniony iest od o- 
sharżenia.

Zjednoczone Niderlandy.

Król Jegomość nie opuszcza ieszcze łóżka; 
cierpi ón- na ranę w  nodzę otrzymaną w rok- 
1793. z  resztą zdrów i pracuie codziennie z Miu 
lustrami.

Na posiedzeniu 18. Grudnia Izba druga Sta
nów Jeneralnych głosowała nad proiektem do u- 
stawy względem  zmesienia handlu niewolnikami. 
W niosek ten został iednomyślnie przyięty.

W ielki kanał północny otworzony będzie za 
dni kilka dla żeglugi wewnętrzney i handlu.

 ̂ Ilossyia.

Ponieważ powódź z  d. 19. Listopada szcze- 
gólniey między ubogą klassą lu d zi, którzy więcey 
i szczególnie stali się oneyże ofiarą , musiała zrzą
dzić choroby, W ydział przeto lekarsko-filantropicz- 
n y , zależący od Cesarsko-filantropicznego Tow a
rzystwa , uwiadomił w  Gazecie Petersburgskiey z  
d. 21. t. in ., iż zamiar tegoż ustanowienia iest: 
dawać biednym bezpłatnie wszelką pomoc sztuki, 
iakićy potrzebuią , i wymienił imiona i mieszkanie, 
swego Prezydenta, swoich Członków i lek a rzy , 
należących do niego w  owćy dzielnicy, z  w e
zwaniem chorych , aby do nich udawali się , a 
w  razie, gdyby sami osobiście nie mogli do nich 
póyść, by tychże do siebie wzywali.

1 s y ; Druk F i l i e r o  w.


